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Pojezierze Brodnickie to kraina jezior, rzek i lasów – raj dla miłośników aktywnego wypoczynku. Najcenniejsza
część pojezierza chroniona jest przez Brodnicki Park Krajobrazowy, którego cały obszar wchodzi w skład
Zielonych Płuc Polski – najczystszej i bogatej pod względem przyrodniczym części kraju.

Brodnicki Park Krajobrazowy został utworzony w 1985 r. Celem parku krajobrazowego jest ochrona
najcenniejszych wartości przyrodniczych (krajobraz, flora i fauna) a także dóbr materialnych i historycznych
danego terenu przy racjonalnie prowadzonej gospodarce. Aktualna powierzchnia Parku wynosi 16 685 ha.
Ponad 60% powierzchni Parku to lasy, wody zajmują powierzchnię około 10%. Na obszarze Brodnickiego Parku
Krajobrazowego znajduje się ponad 40 jezior, z czego 7 o powierzchni ponad 100 ha. Lasy występujące na tym
terenie to przede wszystkim bory sosnowe i mieszane. Bardzo duży udział (37%) mają tutaj lasy ochronne,
drzewostany nasienne i ostoje zwierzyny.

Typową cechą Brodnickiego Parku Krajobrazowego jest występowanie naturalnych zbiorowisk torfowiskowych,
szuwarowych i wodnych. Flora Parku cechuje się dużym bogactwem i różnorodnością gatunków. Występuje tu
ok. 950 gatunków roślin naczyniowych, z czego wiele z nich to gatunki objęte ochroną całkowitą lub częściową
a także gatunki reliktowe. Rośnie tutaj m. in. storczyk obuwik pospolity, lilia złotogłów, kłoć wiechowata, 3
gatunki rosiczek, bagno zwyczajne, żurawina drobnolistkowa, bażyna czarna. Oglądać można też kilkusetletnie
drzewa - pomniki przyrody (dęby, buki, sosny, lipy).

Bardzo liczna i cenna jest również fauna Parku. Do występujących tu chronionych i rzadkich gatunków można zaliczyć: bielika, orlika krzykliwego, bociana czarnego, bąka, kilka gatunków
perkozów, żurawia, a także wydrę i bobra europejskiego. Czasami spotkać można reintrodukowanego przez dyrekcję Parku sokoła wędrownego. 

Najcenniejsze obszary Brodnickiego Parku Krajobrazowego chroni 8 rezerwatów przyrody*. Są to 3 rezerwaty leśne Mieliwo, Retno i Jar grądowy Cielęta, 3 rezerwaty torfowiskowe
Stręszek, Okonek i Żurawie Bagno, oraz 2 rezerwaty florystyczne Wyspa na jeziorze Partęczyny Wielkie i Bachotek. 

* Warto wiedzieć: Uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę,
położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem.

Poznawanie uroków Brodnickiego Parku Krajobrazowego umożliwiają liczne szlaki turystyki pieszej, rowerowej, kajakowej oraz konnej. 
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